
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 5. 4. 2024 

 

IROP 

Sociální bydlení II. - SC 4.2 (MRR)  

101. výzva IROP 
 

Oprávnění žadatelé:  
➢ obce  
➢ kraje  
➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji 
➢ PO OSS 
➢ NNO, které min. 5 let bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě poskytovaly sociální 

bydlení či úspěšně realizovaly projekt sociálního bydlení v Operačním programu Zaměstna-
nost 

➢ církve  
➢ církevní organizace  

 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  21. 2. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   21. 2. 2025 
 

Více informací: 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/101vyzvairop 

 

Sociální bydlení II. KPSV - SC 4.2 (MRR)  

115. výzva IROP 
 

Oprávnění žadatelé:  
➢ obce  
➢ kraje  
➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji 
➢ PO OSS 
➢ NNO, které minimálně 5 let bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě poskytovaly 

sociální bydlení či úspěšně realizovaly projekt sociálního bydlení v Operačním programu 
Zaměstnanost 

➢ církve  
➢ církevní organizace 

 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  21. 2. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   21. 2. 2025 
 

Více informací: 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/115vyzvairop 

 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/101vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/115vyzvairop


2 

 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách 

 
DT 1 Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách na území Moravskoslezského, Ústeckého 
a Karlovarského kraje 
DT 2 Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách na území České republiky vyjma krajů 
uvedených v DT 1 
 
Věcné zaměření výzvy: 
Podpořit demolice budov dříve využívaných k bydlení, ubytování, rekreaci nebo dříve sloužících 
jako občanská vybavenost v obcích s rizikem vzniku sociálně vyloučené lokality a připravit tak dané 
území, aby jej bylo možné znovu plnohodnotně využít v dalším rozvoji obce a zamezit tím vzniku 
oblastí se sociální segregací. 

 
Oprávněný žadatel o dotaci: 

➢ Oprávněným žadatelem o dotaci může být obec, která má ve svém katastru území, které je 

možné definovat jako sociálně vyloučenou lokalitu dle Analýzy sociálně vyloučených lokalit 

v ČR. 

➢ Žadatelem může být obec, která se nachází ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností, která má ve své územní působnosti území SVL dle Analýzy sociálně 

vyloučených lokalit v ČR. 

➢ Žadatelem může být obec, která má ve svém správním obvodu obec s definovanou SVL. 

➢ Žadatelem může být kraj, který je vlastníkem nemovitosti určené k demolici, která leží 

na území definovaném v bodě 3.2. 

 
Příjem žádostí od       3. 4. 2024 
Podání žádosti do                28. 6. 2024 
 
Více informací: 
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-revitalizace-uzemi-

2024/demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach 

 

OPZ+ 

Vybudování dětských skupin (2) 
Výzva č. 03_24_061 
 
Pro tuto výzvu jsou oprávněnými žadateli: 
Skupina A  

➢ kraje, obce a jimi zřízené příspěvkové organizace  
➢ dobrovolné svazky obcí  
➢ OSS a jimi zřízené příspěvkové organizace  

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-revitalizace-uzemi-2024/demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-revitalizace-uzemi-2024/demolice-budov-v-socialne-vyloucenych-lokalitach


3 

 

 
Skupina B  

➢ poradenské a vzdělávací instituce  
➢ veřejné výzkumné instituce  
➢ nestátní neziskové organizace  
➢ profesní a podnikatelská sdružení  
➢ obchodní korporace  
➢ OSVČ  
➢ státní podniky  
➢ školy a školská zařízení  
➢ vysoké školy  
➢ veřejnoprávní instituce 

 

Popis podporovaných aktivit: 
Výzva podporuje vytvoření a následný roční provoz nových dětských skupin dle zákona č. 
247/2014 Sb., o poskytování služby péče o děti v dětské skupině za účelem zapojení rodičů do pra-
covního procesu. 
 
Podání žádostí od   8. 4. 2024   
Podání žádosti do   27. 9. 2024   
 
Více informací: 
https://www.esfcr.cz/vyzva-061-opz-plus 

 

 

Národní program životní prostředí 

Výzva č. 2/2024: Pakt starostů pro klima a energii 

 
Cíl výzvy: 
Cílem Výzvy je podpora udržitelného rozvoje obcí, zlepšení kvality životního prostředí a kvality ži-
vota obyvatel a přispění k dosažení klimaticko-energetických závazků zapojení měst a obcí ČR do 
iniciativy Pakt starostů a primátorů pro klima a energii. 
 
Oprávnění příjemci podpory:  

➢ Obce 
➢ Dobrovolné svazky obcí 
➢ Místní akční skupiny 

 
Podání žádosti od   2. 9. 2024 
Podání žádosti do            28. 2. 2025 
 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=127 
  

https://www.esfcr.cz/vyzva-061-opz-plus
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=127


4 

 

Výzva č. 3/2024: Emise ze stacionárních zdrojů 

 
Cíl výzvy: 
Cílem výzvy je snižování emisí těžkých kovů, které mají imisní limity stanované zákonem č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, a jeho prováděcími předpisy či jsou regulovány 
Protokolem o těžkých kovech (olovo, arsen, kadmium, nikl, rtuť) přijatým v rámci Úmluvy o dálko-
vém znečišťování ovzduší přesahujícím hranice států (dále jen Protokol) a/nebo snižování emisí 
pachových látek ze stacionárních zdrojů, a tím omezování negativních dopadů na kvalitu ovzduší, 
lidské zdraví a míry obtěžování obyvatelstva zápachem. 
 
Oprávnění příjemci podpory:  

➢ Obchodní společnosti a družstva 
➢ Fyzické osoby podnikající 
➢ Obce 
➢ Kraje 
➢ Dobrovolné svazky obcí 
➢ Státní podniky 
➢ Veřejné výzkumné instituce 
➢ Výzkumné organizace, pokud jsou veřejnoprávními subjekty 
➢ Příspěvkové organizace 

 
Podání žádosti od   6. 5. 2024 
Podání žádosti do            5. 5. 2025 
 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=129 
 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=129

